様式７

令和７年４月１４日

保護者 様

      みよし市立三吉小学校長

新美 貴宏

尿検査（一次検査）の実施について（お知らせ）

このことについて、下記のとおり実施しますのでお知らせします。下記をよくお読みい

ただき、もれのないように提出してください。

記

１ 目 的 腎臓病および糖尿病の早期発見をする。

２ 検査日 令和７年４月１５日（火）朝

３ 採尿方法及び注意事項

（１）採尿方法

前日

① 前日の夜は、完全に排尿して寝る。

 ② 紙コップと容器をトイレに置いておく。

 ③ シールに黒の油性ペンで学校名、学年、組、名簿番号、氏名を記入する。（尿を

容器に入れてからはる）

 検査当日

① 朝、起きてからすぐ採尿する。

② 出始めの尿を少し流してから、紙コップに入れる。

③ 紙コップの尿を容器に入れかえる。（容器の２／３以上いれる）

④  採尿容器に尿を入れたらふたをしっかりしめ、名前を書いたラベルをぬらさない

ように気をつけてはる。

（２）注意事項

・当日生理中及び生理終了翌日までの尿は検査できませんので、今回は提出しないで

ください。

・生理又は採尿を忘れて提出できなかった場合は、５月１６日（金）に提出です。

その場合、容器などは紛失しないように各自で保管してください。また、容器など

をすでに使用した場合は、新しいものを渡しますので、担任まで連絡してくださ

い。

※検査の結果、異常の疑いがあった場合は、５月３０日（金）に再度尿検査を

行います。その際は、個別にプリントでお知らせいたします。